Jahren das portugiesische Filmschaffen belebte. Nun
sorgt seit einigen Jahren wieder neuer Nachwuchs
für poetisches und ganz der Kunst verschriebenes
Kino: Dazu gehören Joäo Pedro Rodrigues, Manuel
Mozos und vor allem Miguel Gomes.

Gomes zeigte zuletzt in Cannes sein Monu-
mentalwerkAs mil e uma noites/1001 Nacht. DasTrip-
tychon kommt bei uns nun in drei Teilen ins Kino.
Es ist das Porträt einer von der Wirtschaftskrise
geplagten Gesellschaft, betrachtet durch das Prisma des

orientalischen Märchens von Scheherazade.
Wirklichkeit und Phantasie verschränken sich hier zu